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Telegraficzne wiadomości.
Paryż, d. 30. Marca. — Dzisiajszy Monitor ogłasza, że własność nie

przyjacielska na okrętach neutralnych, tudzież neutralna własność na okrętach 
nieprzyjacielskich, tymczasowo nie będzie zabieraną. Wyjmuje się od tego 
kontrabanda wojenna. Listy kaprowe niebędą rozdawane.

W ogóle 50,000 wojska francuzkiego ma do miesiąca Maja być przewie
zionych do Turcyi. Z tych 15,000 siadło na okręty, a 40()0 wylądowało 
dnia 27. Marca w Gallipoli.

Londyn, d. 30. Marca. — W izbie wyższej oświadczył Clarendon, że 
rosyjskie okręty wypłynęły z Sewastopola, ale nie nad brzegi czerkieskie; 
oddział połączonej floty, który krążył po morzu Czarnem nienapotkal żadnego 
rosyjskiego okrętu. — W izbie niższej oświadczył rząd, że okręty rosyjskie 
sprzedane neutralnym, niebędą zabierane, chociażby miały osadę rosyjską. 
Prawo przetrząsania okrętów chociaż neutralnych będzie utrzymane.

Corsór, 31. Marca. — Admirał Napier przybył z flotą angielską z Kieł 
do wyspy Moen.

Wiedeń, 31. Marca. — Według nadeszłych tu wiadomości z teatru 
wojny nad Dunajem, Rosyanie posunęli się naprzód pod lzakczą i Maczynem. 
20,000 Turków cofnęło się z pod Maczyna, nic stawiając oporu.

W izbie niższej oświadczył rząd, że okręty rosyjskie

Żyje cesarz! dał poklask senat orzeczeniu swego prezesa. Oświadczenie ce
sarza z niemniejszem uniesieniem będzie przyjęte przez całą Francyą.

i . Monitor ogłasza następnie uświadczenie poprzedzone sprawozda- 
» hiem ministra spraw zagranicznych a potwierdzone przez cesarza: Artykuł 1.

Wyznacza się przeciąg czasu 6 tygodniowy od dnia dzisiajszego (27. Marca) 
rosyjskim okrętom handlowym, do opuszczenia portów francuzkich. Według

> tego będą mogły okręty handlowe rosyjskie, które obecnie w naszych por
tach się znajdują, albo które przed wypowiedzeniem wojny opuściły rosyj-

> skie porty i do portów francuzkich przybiją, tamże zostawać lub dopełnić 
; , swego ładunku. Art. 2. Okręt zatrzymamy przez krążące okręty francuzkie

po wyjściu z portów cesarstwa, będą wypuszczone na wolność, skoro do
wiodą papierami okrętowemi, iż wprost płynęły do miejsca przeznaczenia 
i tam dotąd dopłynąć niemogły. W powyższem sprawozdaniu ministra po
wiedziano, że należałoby dozwolić przybyć do Francyi rosyjskim okrętom, na 
których się znajdują przedmioty na rachunek francuzki zakupione. W chwili, 
kiedy upór gabinetu petersburgskiego sprowadził wojnę,-rząd zwrócił uwagę 
cesarza na położenie poddanych rosyjskich we Francyi. Uznał, że położenie 
takie samo pozostać powinno, jak do dnia dzisiajszego. Skoro więc pozostaną 
w cesarstwie, muszą się jak inni cudzoziemcy do praw francuzkich zastosować.

— Jenerałowi Goyon żalącemu się, że nie otrzymał przeznaczenia na 
wschód miał cesarz oświadczyć, że będzie użytym nad Renem, jeżeli się okaże 

'potrzeba wystawienia armii nadreńskiej.
— Lombardy podniosły procent z 4.} mrJr.
— Dawno zapowiadane wypowiedzenie wojny, głęboki wpływ wywarło 

na giełdę, a jeszcze większy po otrzymaniu wiadomości o przejściu Dunaju 
przez Rosyan. Uważano ostatni wypadek dla Austryi a następnie dla całych 
Niemiec za hic Rod us, hic salta! Przypisywano Rosyanom plan wyko
nania wielkiego ciosu, zanim Anglikom i Francuzom uda się w masie stanąć 
na pobojowisku. Spadanie kursów w Londynie, tudzież pogłoski o nowych 
bankructwach, przyczyniło się do zniżenia wartości papierów wszystkich tak 
że bardzo poszukiwane papiery kredytu mobiliarnego spadły pod nominalny 
wartość.

— W marynarce wielki ruch panuje. Z Tulonu wypłynęły dwa okręty 
przewozowe do Gallipoli. Tam tez przybyły z Brest i Cherbourga dwa pa
rowce.

— Z rozkazu dziennego wiceadmirała Trehouarda, prefekta morskiego 
w Brest do oficerów, urzędników i robotników arsenału pokazuje się, że 
w tym porcie wojennym nowe ich czekają roboty, ponieważ nowe zarządzono 
tam uzbrojenia. Równocześnie ma rząd zamiar polecić prywatnym przemy
słowcom budowanie przewozowych okrętów na wielkie rozmiary, celem prze
wożenia wojska.

Od czasu jak się znajdujemy w wojnie z Rosyą dzienniki poświęcają 
swoje kolumny polemice zajadłej z cesarzem rosyjskim. Już dzisiaj znajdu
jemy w Pays dwa artykuły, w których w silnych wyrazach opisana jest 
chytrość cesarza rosyjskiego i jego niesumienne postępowanie z krajami, któ
rego próby złożył w poufnej korespondencyi. Oddalony przez Anglią ze swo- 
jemi propozycyami, udał się do Francyi. Monitor doniósł, jak propozycye 
te cesarskie we Francyi przyjęte zostały. Propozycye te niedały się wyrazić 
w korespondencyi lub pamiętniku. A chociaż te propozycye nie uczyniono na 
piśmie, niemniej przecie są faktami. Sądzimy że dziennik petersburgski nie 
zaprzeczy temu. Polecono reprezentantowi Rosyi w Paryżu uczynić dworowi 
francuzkiemu pewne propozycye, które bardzo były podobne do kombinacyi 
sławnego traktatu w Ty lży zawartego, gdzie Francya z Rosyą podzieliły się 
panowaniem nad Europą. Cesarz Mikołaj, który od roku tak się mylił pod wzglę
dem położenia Europy i uczuć rządów i ludów, pomylił się jeszcze bardziej 
względem polityki i dążności nowego cesarstwa francuzkiego. Polityka francu- 
zka niema na celu zdobyczy i powiększeń teritorii, których się niedokonywa 
nigdy, bez zgubnych przesileń. Szczerze się poświęciłautrzymaniupokoju, który 
za najświetniejszą dewizę nowego cesarstwa przybrała. Rosyjska dyplomacya 
mogła się przekonać o tej prawdzie, przy pierwszem objawieniu swoich pro
pozycji. Na nie-odpowiedziano, że Rosyą się myli co do czasu, 1854. rok 
nie jest podobnym do r. 1807. i jeżeli dla pierwszego cesarstwa wojna była 
nieodzowną, teraz uszanowanie traktatów i pokój Europy, stanowi stałą po
litykę i jedynj7 cel cesarza Francuzów. Pays porównywa propozycye czy
nione Anglii względem podziału Turcyi z propozycyami czynionemi Francyi, 
które wcale innej były dążności. Zachodzi pytanie, coby się stało z Niemiec, 
gdyby car zamiast szlachetnego oporu znalazł samolubne przyjęcie swoich 
propozycji, Niemcy musialyby chwycić z rospaczy za oręż, dławione z obu 
stron przez dwa olbrzymie państwa, któreby całą Europą zdławiły napierając od

Berlin, d. 1. Kwietnia. — Naj. Pan raczył zamianować ewanielickiego 
pastora Schoenfelda w Inowrocławiu superintendentem tamecznej diecezyi, 
a sędziów powiatowych Gumperta w Głogowie, Uhle mana w Loewen- 
bergu, Antona w Rothenburgu i Rund eg o w Pasewalk, radzcami przy 
sądach powiatowych.

Naj. Pan zamianować raczył: J. kr. W. księcia Karola jenerałem feld- 
zeugmeistrem i szefem artyleryi w stopniu jenerała feldmarszałka, tudzież 
J. kr. W. księcia Adalberta admirałem, w stopniu jenerała piechoty, jen. 
porucznika Werdera dowódzcą I korpusu armii, jen. porucznika Hahna 
jenerałem inspektorem artyleryi. Mówią że jenerał Wrangel zostanie zamia
nowany feldmarszałkiem.

Berlin, d. 31. Marca. — Wczorajsza Neue P reussische Zeitung 
donosi, że gabinety wiedeński i berliński zgodziły się względem zasad sprzy
mierza zaczepnego i odpornego. Wczoraj przydłuższą odbył konferencyą 
prezes ministerstwa pan Manteuffel u feldzeugmeistra barona Ilessa

Szczecin, 30. Marca. — Dowiadujemy się z Kiciu, że z tego portu 
dopiero wczora wieczorem wypłynęła flota angielska do Kidge Bucht.

Sotnia.
Times donosi z Kopenhagi pod dniem 22. Marca, że król nieprzyjął ad

mirała Napiera pod pozorem choroby. Domyślają się, że przez przyjęcie go 
u siebie, niechciał się narazić stronnictwu rosyjskiemu.

Kopenhaga, 24. Marca. — Prezes ministrów odczytał dzisiaj reskrypt 
królewski zamykający sejm, bez objaśnienia reprezentacyi narodu względem 
położenia politycznego Danii. Po odczytaniu królewskiego reskryptu, zgro
madzenie wykrzyknęło dziewięćkroć: niech żyje król! jak jest we zwyczaju, 
potem jeszcze raz wykrzyknięto po dziewięćkroć na wniosek pana Lindberga: 
niech żyje konstytucya duńska!

Francya,
Paryż, 28. Marca. — Monitor zdaje sprawę w następujący sposób 

o wczorajszem posiedzeniu izb: minister stanu udał się dziś do senatu i ciała 
prawodawczego, celem odczytania poselstwa w imieniu cesarza. O 2| godz. 
odczytał pan minister wprowadzony przez woźnych państwa na salę ciała pra
wodawczego, śród głębokiej uwagi zgromadzenia poselstwo cesarza, które 
wczoraj między telegraficznemi wiadomościami podaliśmy. Po odczytaniu 
podniosło się całe zgromadzenie i jednomyślnym okrzykiem: niech żyje ce
sarz! pokazało, że zgadza się zupełnie z poselstwem. Prezes poświadczywszy 
ministrowi stanu w imieniu ciała prawodawczego ogłoszenie, rzekł: cesarz 
może liczyć na jednozgodną pomoc tak ciała prawodawczego, jakoteż całej 
Francyi. Nowe okrzyki zadowolenia nastąpiły po tern oświadczeniu. 0 godzi
nie 3 udał się minister do senatu i odczytał poselstwo. Przyjęto je równie jak 
w ciele prawodawczem, jednozgodnem potwierdzeniem i uniesieniem. Prezes 
potem powiedział: senat poświadcza ministrowi udzielone jemu w imieniu 
rządu oświadczenie, które z głębokiem uczuciem zupełnego poświęcenia się 
przyjęto. Sądzę być jego tłumaczem, gdy dodam, że senat spuszcza się na 
cesarza, który potrafi prowadzić wojnę ze zręcznością i energią podobnie, jak 
układy. Poselstwo jego exc. pana ministra stanu będzie zapisane w protokule 
i oryginał tegoż będzie złożony w archiwum. Jednomyślnym okrzykiem: niech



2
była wystawiona od strony wschodniej Turtukaja i panowała nad całą szećo-1 
kością Dunaju w miejscu, gdzie Argisz wpada do Dunaju.

__ Donoszą, że pruski pułkownik Kuczkowski, któremu zawdzięcza te
raźniejsza organizacya artyleryi swe wykształcenie został zamianowany przez 
sułtana baszą, nie potrzebując przy tern zmienić swej wiary.

— Wiadomość nadesłana telegrafem o przejściu jen. Usakowa powyżej 
Tulczy potwierdziła się, równie jak o wielkich stratach z obu stron. Mustafa 
basza w Dobruczy, zbiera swoje wojska pod Babaday, prowadząc je z Karasu. 
Ponieważ miejsce’to oddalonem jest o 12 mil niemieckich od wału Trajana, 
przeto go Rosyanie łacno mogą ubiec. , Z Silistryi i Bazarczyku spieszą woj
ska do Karasu, w celu obrony szańców rzymskich, tam gdzie się znajduje 
przejście dla omnibusów parowj ch na rzece.
1 —-Nie wiadomo dotąd, jakie dalsze poruszenia z obu stron nastąpią. Do
mysły zostawiamy strategikom. Pod Kalafatem stoi teraz 40. do 50,000 Tur
ków. Z rezerwą przybędą tam kozacy Czajkowskiego. Ma ich półtora 
szwadrona.

wschodu i zachodu. Journal de FEmpire zapytuje sif jak pryjmą . 
objawienia i te podstępy Rosyi mocarstwa n.enueclue? I czyhz podobna aby 
popZały one politykę, która je cheiala wykreśl,e z mapy Europy swe,n, 
sympaty ami, albo •priynajmoiój swoi, neutralność.,,? W.eczorna Pat ,e 
łączy swój glos z powyższemi Hak alów>s sprzedają nas w jasny dzień, jak 
swoich poddanych niewolników, jak swoje owce i drzewa w borach l)z,s 
daie Aleksandria Belgrad, Berlin, i czeka tylko na dogodną chwilę aby 
przedać Londyn^’Paryż. Czy niedosyć już hańby i obelg? Jakichze nowych 
feszcze potrzeba obe/g, ^y wymodlić zemstę bożą i gniew podniecie narodow? 
Jeżeli nie wygasły w piersiach uczucia godności ludzkiej, sprawiedliwości 
i honoru, to okrzyk niechęci wyrwie się z każdej piersi i cala Europa pójdzie 
za głosem Francyi i Anglii.

Anglia.
Londyn, d. 28. Marca. — Przeszło lat 50 upłynęło, jak przesłano 

parlamentowi podobne wczorajszemu poselstwo królewskie, Dnia 16. Maja 
1803. r. doniósł Jerzy III. obu izbom o wybuchu wojny między Francyą 
i Anglią i orzeczenie w niem tak samo brzmiało jak we wczorajszem posel
stwie: służy na pociechę J. kr. Mci, iż może powiedzieć, że z jej strony do
łożono wszelkiego starania, aby błogosławieństwo pokoju swoim utrzymać 
poddanym. Królowa Wiktoria z większem prawem może te słowa powtórzyć. 
Jerzy 111. użył tych słów raczej ze zwyczaju niż prawdy. Oświadczył w roku 
1803., że idzie o poskromienie ducha i dumy’ i przywłaszczenia, który oży
wia rząd Francyi. Oba narody, które wówczas staczały z sobą bój o sinierc 
lub życie, poznały się nareszcie bliżej i walczą po bratersku za swe interesa 
tak teraz do siebie podobne, które szczęśliwym sposobem zgadzają się z nie
podległością i całością Europy. Jak dalece panuje pomiędzy obu narodami 
jedność i zgoda pokazuje się najlepiej, że w jednym i tym samym dniu oba 
rządy wypowiedziały wojnę Rosyi. Życzyć tylko pozostajc, ażeby w ope- 
racyach wojennych ta sama jedność panowała pomiędzy sprzymierzoncini 
państwami. Jutro Gazette I on dy ńska ogłosi wypowiedzenie wojny.

Izba wyższa. Posiedzenie d. 27. Marca. — Karol Aberdeen powstaje 
z miejsca śród głębokiej ciszy i podaje lordowi kanclerzowi poselstwo królo- 
lowej, prosząc go, aby je odczytał. Lord kanclerz czyta następnie poselstwo, 
które brzmi jak następuje:

Victoria Regina,
Naj. Pani poczytuje za rzecz stosowną, uwiadomić izbę lordów, ze 

układy z Naj. cesarzem wszech Rosyi, które prowadziła od niejakiego czasu, 
wspólnie ze swymi sprzymierzeńcami skończyły się i że potrzeba przyjść 
w pomoć czynną sułtanowi przeciw napaści niczem niewy wołanej. Naj. Pani 
dała polecenie złożenia na stół izby aktów, które oprócz przedłożonych parla
mentowi najdokładniejsze dadzą objaśnienie układów. Naj. Pani służy myśl 
ta na pociechę, że nie opuściła żadnych usiłowań, aby utrzymać swoim 
poddanym błogosławieństwa pokoju. Sprawiedliwe nadzieje Naj. Pani zawie
dzione zostały i Naj. Pani liczy z zaufaniem na gorliwość i poświęcenie izby 
lordów i usiłowania swych dzielnych, i wiernych poddanych, że popierać ją 
będą w jej usiłowaniu użycia potęgi i źródeł pomocy narodu, ku obronie 
teritoriutn sułtana naprzeciw napaści Rosyi. Lord Claredon: Milordzie, pro
szę cię donieść, że w przyszły piątek uczynię wniosek, aby izba łaskawe 
poselstwo Naj. Pani wzięła pod rostrząsanie. Karol Derby: spodziewam się, 
ze szlachetny lord nas zawiadomi w owym dniu wzgęlędem właściwego celu, 
który mieć będzie na oku w prowadzeniu tej wojny. Spodziewam się że to 
jest nieprawdą, że mamy zamiar zawrzeć z Francyą i Turcyą układ wzglę
dem zaprowadzenia podobnego protektoratu nad poddanymi tureckimi, jakiego 
się Rosya domaga. Mam przekonanie, że Naj. Pani niebędzic napróżno liczyła, 
że wszystkie klasy poddanych będą ją popierały w utrzymaniu honoru Anglii 
w tak koniecznej wojnie i w chwyceniu się środków potrzebnych do rychłego 
i szybkiego ukończenia wojny. Karol Grej wynurza nadzieję, że adres na 
poselstwo otrzyma sankcyą jednozgodną całej izby. Izba następnie przeszła 
do drobnych miejscowych spraw. Poselstwo samo, tak długo oczekiwane, 
nie uczyniło tak silnego wrażenia, jak się spodziewano.

Izba ni z sza. Lord ó. Russeł podaje mówcy poselstwo korony, a po 
jego odczytaniu, wnosi, aby było w piątek wstrząśnięte. • Wniosek przyjęto 
Sir Pakington donosi, że z okoliczności odczytania po trzeci raz bilu podatku 
dochodowego zwróci uwagę izby, w jaki sposób zamierza rząd opędzać koszta 
wojny. Inne przedmioty rospraw były mniejszej wagi. Posiedzenie odroczono.

Konstantynopol, dn. 16. Marca. — Rząd turecki podał przed kilku 
dniami notę do posłów angielskiego i francuzkiego, w której wynurza swoje 
zamiary względem Grecyi, która popiera powstanie i powtarza w niej to samo, 
co Reszyd basza oświadczył panu Metaxasowi, że jeżeli wkrótce nie przestanie 
Grecya popierać powstańców, natenczas doręczone mu zostaną paszporta, 
a poseł turecki będzie odwołany z Aten. Notę tę przesłano urzędownie po- z podwyższeniem 10 do la guldynów na łaszći*eV7 7atw’nZ.-,l ,łI-ł 
słom angielskiemu i francuzkiemu jako protektowm Grecyi, innym zaś po- .... • d łdSZCI? 2 łatw<>scią si
słom tylko dla wiadomości. Posłowie mocarstw zachodnich oświadczyli, że 
się zgadzają z treścią owej noty. Pokazuje się dziś, źe porta na seryo my 
sh sprawę tę popierać, bo wysłała 4000 tureckiego wojska do Volo a posło
wie wysłali dwa okręty francuzkie »Gomera» i »Vaubana« do Pireu z bardzo 
energicznemi mstrukeyami do posła francuzkiego w Atenach. Na .Gomerzc 
dowodź, kontradmirał Le Barbier de Tinan. -1 ku innym stronom zwrócona 
jest uwaga mocars w sprzymierzonych. ..CatOw j «Retribufton» wysłano ku 
ujściu Dunaju, celem obejrzenia b.tych grobel i zatopionych statyw przez 

wstl^’T,a ?a może, że rozbiją te za-

LTzem e2lr„l 1 ’ Panem. Dora!!de.m B‘raq»et na wschodnie brzegi „ad 
z ' " i™ Z JęC'a Caljch Georgii i Czerkie-

Ollenfcy ^dni! tFmL* Be'Sra<IU ' Mar“ U<lm)'11 Itos-' arue z podr«»i Greckie™baferri U,PtymtUrec.ty Pod Tnrtnkajem, celem zk- 
weeoDuna o ? ■ 2ły r“b°^ rr“yjliic ol<o10 SIad“w 2 >«-
wego nrzegu Uunaju. 1 rzyszło więc do zaciętej bitwy. Rosyanie cofnęli sie 
do Oltenrej dokonawszy zamiaru, a Turcy wrócili do swoich szańców V' 
dymu ogłoszono to w buletyme za zwycifztwo Tmków. Zburzona bateria

Kronika miejscowa.
Poznań, I. Kwietnia. — Mamy tu gości angielskich, którzy w pra

wdzie nie zawitali do nas na potworach morskich, ale równie na niebezpie
cznych poruszają się przedmiotach. Pymi gośćmi są bracia Iluthinson i łbom- 
pson z teatru londyńskiego Drury-Lane, którzy dziwne wyprawiają sztuki. 
Opisać trudno, trzeba widzieć. Na sali bazarowej, na wyniesieniu jeden z tych 
Anglików rozpoczyna swe sztuki na ogromnej kuli, która bieży pod jego no
gami w stronę, w którą wola artysty ją popycha raz szybko, raz. powoli, 
nagle się zatacza, posuwa się w górę po desce ustawionej pochyło na ruszto
waniu i z niej pędem spada, a artysta na niej z gracią wywija się i kłania, 
chwyta za pręcik podany sobie z pilśniowym kapturkiem, a kapturek w powie
trzu miele się jak wiatraczek z boku uderzeniami pręcika podtrzymy wany. Jest 
to jedna z średnich tylko sztuk pokazywana, pomijamy ich szereg niepoliczony 
i wspomnimy, że Anglik siada nakoniec na trzeciem piętrze z karafin utworzo- 
nem i trzyma się nogami jak kot gałęzi i wyprawia w postawie chińskiej ró
żne sztuki, potem przewraca się i stawa głową na korku zamykającym karafkę, 
a schwyciwszy rękoma nogi, obraca się w kolo na głowie. Takiego porusze
nia aniśmy przypuszczali w ludziach, bo komuż przyszło na myśl, że czło
wiek bez pomocy rąk i nóg, przewrócony głową na dół, a nogami do góry, 
nie trzymając się niczego, może się obracać na głowie opartej na korku od ka
rafki. Zapewne nie jeden z czytelników potrząśnie głową i powie niepodo
bna. A tak jest istotnie. Na zakończenie położyli się artyści na tapczanach 
i rzucali cztery globusy nogami i chwytali je z powietrza w różnych kierun
kach, jeden z nich wywijał za pomocą nóg drągiem kolorowym jak Francuzki 
tamb. rmażor, nadając mu różne barwy w miarę różnych poruszeń.

Wiadomości handlowe.
Berlin, 31. Marca. — Pszenica 85—91 tal., żyto 64*—69 tal., jęczmień 

48—52 tal., owies 34 -38 tal., groch 65—70 tal., rzep zimowy 81—80 
tal, rzepik zimowy 80 —79 tal., olej rzepiowy ll|| tal., olej lniany 12| tal., 
okowita bez beczki 27—26| tal.

Szczecin, d. 31. Marca. — Pszenica 82—95 tal., żyto 61—68 tal., olej 
rzepiowy 11| tal, okowita 12| tal.

Gdańsk, d. 30. Marca. — Przewidywana przez nas poprawa handlu 
zbożowego dała się juz uczuć na ostatnim poniedziałkowym londyńskim targu, 
który pomimo kolosalnych dowozów pszenicy zagranicznej, odznaczył się 
wielkiem ożywieniem — a tranzakcyc nader były ważne i rozgałęzione. Kuch 
ten jest niewątpliwą wskazówką dalszego postępu cen i targów.

W ciągu tygodnia przybyło do Londynu:
Pszenicy. Jęczmienia, Owsa. Bobu i grochu. Siernie lniane i rzepak. Maki cen. 

z kraju 2880. 8405. 8383. 1085. 117. 15,875.
z zagr. 109,368. 21,145. 90,618. 2546. 535. 7809.

Ożywienie handlu w Londynie dało się uczuć na targach szkockich i pro- 
wincyonalnych, na których materyalnej poprawy jeszcze jednakowoż nie 
było.

V\ l ayyzu i Marsylii ceny zbozowe od 2 do 3 franków’ na hektolitrze 
poszły w gorę; a i prowincyonalne targi z długiego upadku zaczęły się dźwi
gać, i częsc notowań przyszła z podwyższeniem.

Lubo zmiana pozycyi handlu zbożowego w Anglii zaledwo na placach 
portowych mogła byc wiadomą, zewsząd jednak odbieramy doniesienia, że 
chęc do kupna była wyraźniejszą; a trzymający zboże przy wyższych żąda
niach silnie obstawali. J J J

ty*0 odwagi do interesów, a małe tranzakeye 
lę zawierały, 
mrębie były

loruu przebyło 960 łasztów pszenicy, 160 centnarów szmat i 103 cent.

Ze jednak nic było próbek, więc i intercsa w nader szczupłym o' 
zamknięte. r

makuchów.
Czas mamy ciepły ale wilgotny. - Nąwigacya na Wiśle otwarta.r„ 1 o—j- o«vja na yy isie otwarta.A zsa zamian. — Londyn 3 ni. 6, 131. Hamburg 44|. Amsterdam 101 

, Makówki. Kendzior dj- Comp.

Przybyli do Poznama dnia 1. Kwietnia.
HAZARt Borzęcki z Boguszyna; Koczorowski z Gościenzim, di-i- w •

Węgierski z Rudek; Kierski z Gąsawy- Taczanowski \ Radonski z Nimna; 
» Mar$zswa> Q ’ iaczanoMSKi z Slaboszawa; Baranowska

RZYMSKI BUSCHA: Madai z Kościana. 
BAWARSKI: Mielęcka z Niepruszewa, 
DREZDEŃSKI: Nieświastowski z Słupi.

------------PARYSKI: Meissner z Dembna; Ciesielski z RieU..

® “Ina ^XiezD:“a; Pr2yó°row’ki
POD ŁABĘDZIEM: Paskiewicz z Wojnic.
POD KORONĄ: Orłowski z Obornik; Lasch z Rawicza.

z Marszewa.
HOTEL 
HOTEL 
HOTEL 
HOTEL

z Trzemeszna.
na.
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W księgarni Kopańskiego są do nabycia:
1. Elektra, tragedya Sophoklesa przekła

dania Ant. Małeckiego.
2. Szkic towarzyskiego życia miast a War

szawy w drugiej połowie 19go stulecia 
ę. L. P.

3. Święcone, czyli pałac Potockich w 
Warszawie przez Bonawenturę z Ko
ch a no w a.

4. Żywot ślachcica we wsi przez Andrzeja 
Zbylitowskiego napisany w Krakowie roku pań
skiego 1547., powtórne wydanie z polecenia ks. 
Zygmunta Czartoryskiego.

5. Poezye religijne Maryi z Gniezna.
6. Opis historyczno-jeograficzny Wielk. Ks. Po

znańskiego dla użytku szkół elementarnych wy
dany przez E. X. Sempińskiego.

7 7 ZAPOZEW EDYKTALNY. 
Królewski Sąd powiatowy w Poznaniu; 

wydział pierwszy dla spraw cywilnych.
Poznań, dnia 14. Stycznia 1851.

Nad pozostałością zmarłego na dniu 1. Lipca 1853. 
w Poznaniu Sekretarza Ziemstwa kredytowego Pio
tra Jażdżewskiego otworzono na wniosek opie
kuna dzieci małoletnich dnia dzisiajszego proces 
spadkowo likwidacyjny. Termin do podania wszy
stkich pretensyj i do wyboru Kuratora wyznaczony, 
przypada na dzień 23. Czerwca 185I przed po
łudniem o godzinie lOtćj w izbie instrukcyjnej tu
tejszego Sądu przed Ur. Pilaskim, Radzcą Sądu 
powiatowego.

Kto się w terminie tym nie zgłosi, zostanie za 
utrącającego prawo pierwszeństwa, jakieby miał 
uznany, i z pretensyą swoją li do tego odesłany, 
coby się po zaspokojeniu zgłoszonych wierzycieli 
pozostało.

Wierzycielom zamiejscowym podajemy Panów 
Zembsch, Pigł Osiewicz, Doenniges i 
Tschuschke, Radzców sprawiedliwości obroń
ców praw celem opatrzenia ich w plenipotencyą.

Aukcya mebli.
Z przyczyny trandokacyi sprzedawać będę przez 

publiczną licytacyą więcej dającemu za gotową 
zapłatę w Poniedziałek dnia 3yo 
Bwielnia V. b. przed południem od godzi
ny 9tej i z południa od 3cićj w domu przy ulicy 
WilhelmoWSEiej Nr. 1-1. na parterze 
mobilia dla państwa, składające się 
z mebli mahoniowych, brzozo- 

wy e h i innych,
dobrze utrzymanych i prawie nowych, jako to: 
mahoniowe szafy do sukien, do bielizny, szafy fila
rowe i szafa do sreber, komodę, 2 sofy pluszem 
pokryte, stolik do szycia, stół do wysuwania, stoły, 
krzesła, lustra, elegancki wózek dziecinny, sprzęty 
kuchenne, domowe i gospodarskie.

hobel, Król. Komissarz aukcyjny.
Walne zgromadzenie odbędzie się dnia 7. Kwie

tnia r. b. o godzinie fitej z wieczora, w lokalu Koła, 
na które Szanownych Członków Kola Towarzy
skiego uprzejmie zaprasza Byrekcytt.

Walne zebranie Członków Towarzystwa Pomo
cy Naukowej powiatu Szamotulskiego odbędzie 
się w Szamotułach dn. $1(1 ja b. r. w Po
niedziałek przed południem w Giełdzie.

Świętość błogich celów rzeczonego Towarzystwa, 
gruntowna nauka i prawdziwe moralue oświe
canie surowych umysłów kształcącej się ubogiej 
młodzieży, duch tchnący Towarzystwo i jego Dy- 
rekcyą miłością młodzieży, kraju i rzetelnego ich 
dobra, zbogacone wreszcie rozliczne posady mło
dzieżą z poręki pomocy Naukowej, są dostateczną 
rękojmią do popierania gorliwie słowem i uczyn
kiem szlachetnego przeznaczenia Towarzystwa,

Składki odbiera w Dyrekcyi X. Ilennig, Proku
rator kapitalny na Tumie, w komitecie powiatowym 
X’ Proboszcz Szeydurski w Ottorowie. 
Komitet Towarzystwa pomocy naukowej powiatu 

Szamotulskiego.
Dnia 6 Kwietnia r. b. z południa o godzinie 2ćj 

odbędzie się w Środzie w oberży pod Wielkim 
Dębem Walne zebranie powiatowe Towarzystwa 
nauk, pomocy; na które tak Członków Twa., jako 
i obywateli do niego przystąpić chcących zaprasza 
uprzejmie________ ' Bomilel.

Szczepy jabłkowe, gruszkowe i tereśniowe po 
7 Sgr. 6 Fen., 
szczepy brzoskwiniowe i aprykozowe po 20 Sgr., 
szczepy orzeehowe po 15 Sgr., 
świerki i morwy kopa 15 Sgr. są na sprzedaż 
w ogrodzie w Badojewie.

Wszelkiego gatunku drzewka owocowe, wło
skie orzechy, rozmaite krzewy egzotyczne, jesiony 
w sześciu, akacye w czterech, kasztany w trzech 
gatunkach, klony z dużem liściem, świerki, tudzież 
szparagi dwu i trzyletnie sprzedaje tanio ogrodnik 
w Honarzewie pod S t ę s z e w e m.

Koniczyna biała i czerwona, Ty
moteusz, Lucerna, Reygras fran- 
enzki i angielski, bób koński, Es- 
parcelta, wyka biała i czarna, spo- 
rek, mieszanina traw, Piinpinella, 
Festuca ovina (trawa owcza), 
groch do siewu, ćwikła biała i 
czerwona olbrzymia, marchew pa
stewna, prawdziwe peruańskie 
Gnano, Kukurydza amerykańska 
olbrzymia jako też wszystkie inne 
nasiona rolnicze jak najtaniej u 
W. ^lefańskieyiz ty 

w Poznaniu w Bazarze.
= Nasiona. =

Nasiona koniczyny wszelkiego ga
tunku.

Nasiona trawy di to
Nasiona leśne dito
Nasiona buraków, Turnips, czerwo

W interesie szanownej publiczności. 
itoniesienie o Jarmarftu, 

dotyczy sprzedaży piótna, obrusów, ręczników, chustek do nosa, 
i gotowej bielizny

w Buscha Hotelu de Ronie, na dole.
W skutek doznanego licznego odbytu w czasie mego krótkiego pobytu tutaj w miejscu z sprowa

dzonych Slltł sztuk towarów płóciennych, postanowiłem w interesie mego mocoda
wcy’,— jakoteź odpowiadając życzeniom moich tutejszych szanownych odemnie kupujących osób — 
przedłużyć sprzedąz aż po jarmarku. Skład mój płócien będzie dostatecznie nowemi nadsyłkami zaopa
trzony7, ceny zaś zostaną przy świeżo nadesłanych towarach o 40 procent taniej niż poprzednio 
oznaczone, dla czego prosić muszę o dokładne przeczytanie spisu cen, albowiem one są takie, iż drugi 
raz już więcej nie zdarzy się sposobność tak taniego kupna. — Co się zaś towarów dotyczy, odwołuję 
się na świadectwo tych szanownych osób, które już dawniej takowe odemnie nabyły.

Ceny są mniej więcej następujące:
Sztuka płótna z białej lnianej przędzy na tuzin koszul w gatunku nieordynaryjnym6 Tal., cięż

sze gatunki na 12 koszul 6~, 7, 8 do 9 Tal.
Najlepsze cienkie na trawie bielone płótno na tuzin koszul 8, 9, 10 do 12 Tal.
Najcięższe rossyjskie konopne płótno 8, 9 i 10 Tal. 
Brabanckie niciane płótno nadzwyczaj cienkie, 8 do 13 Tal. 
Najcieńsze płótno, sztuka na tuzin koszul 14 do 20 Tai 
Ordynaryjne lniane płótno od 3 Tal.

Każda sztuka opatrzona jest stemplem czysto - lniane.
Slotowa bielizna i ręczniki.

Cienkie czysto-lniane nakrycie adamaszkowe stołowe na 12 osób i tuzinem równych serwet 
szczególniej pięknych deseni 7 Tal.; również cienkie i najcieńsze 12 do 16 Tał.

Cienkie czysto-lniane nakrycie drelichowe bez szwa na 12 osób z tuzinem równych serwet 
5^ Tal.; Jaccpiard w prześlicznych deseniach od 6~ Tal.

Mięszanc nakrycia cienkie i nabite na 6 osób 1| Tal, na 12 osób od 3 Tal.
Pojedyncze obrusy dla 6 i 10 osób, ciężkie i mocno tkane, czysto-lniane, od 25 do 30 Śgr., w cien

kich mieszanych gatunkach 10, 15 i 20 Śgr
Cienkie szerokie czysto-lniane ręczniki, cały tuzin 2^ Tał., cieńciejsze gatunki czysto-lniane, 

drelichowe i Jacquard od 3* Tal. Mięszane ręczniki w sztuce, łokieć od 1| Śgr.
Ghuslki do nosa.

Cienkie, białe, czysto-lniane chustki do nosa, pół tuzina 22|, 25 Sgr., cieńsze i najcieńsze od
1 do 1| Tal., mniejszy gatunek 12| i 20 Śgr.

Czysto lniane batystowe chuskidonosa, zupełnie bez apretury, z eleganckiemi modnemi bor
tami, pół tuzina od Tal., 2 do 4 Tal.

Prawdziwe francuzkie batystowe chustki (Batist claire) czysto lniane, pół tuzina od 1| Tal. 
Chustki ze schirting, pół tuzina od 7| Śgr.
Płócienne nakrycia stołowe, szare, białe i żółte od 1 Tal. sztuka.
Adamaszkowe serwety deser to we z frendzlami, jako i różne inne przedmioty, sprzedawać będę 

za połowę ceny zakupnej.
Golowa bielizna i połkoszulki.

Koszule damskie i męzkie z ciężkiego płótna bilefeldskiego robione, pół tuzina od 6| Tal., cieńsze 
7 *, 8| do 9 Tal. najcieńsze.

Koszule męzkie wierzchnie, wszystkie w modne fałdy układane, z cienkiego bilefeldzkiego i ho
lenderskiego płótna, z zaręczeniem wygodnego i dobrego leżenia, pół tuzina od 12 Tal.

Kosz uleź prawdziwego angielskiego szirtingu, który nie żółknie w praniu, pół tuz. po 6 Tal. 
Połkoszulki męzkie z perkalu i płótna, bez i z kołnierzami podług najnowszej formy, zupełnie jak 

koszule robione, pół. tuzina po 25 Srg.
Kołnierzyki rozmaitej formy, pół tuzina od 10 Sgr. począwszy.

Miejsce sprzedaży: Buscha Hotel de Romę, na dole po prawej ręce. Hemnanu lohn z lleplitia.
NB. Aby ułatwić sprzedaż tym szanownym osobom, które dotychas odemnienie kupowały, oświadczam 

niniejszem, i za czyste płótno (bez przymięszania bawełny) przy wszystkich odemnie sprze
danych towarach, zaręczam, i zapłacę (ponieważ wstrzymuję się od naznaczenia wszelkich nagród) 
każdą summę temu, ktoby w kupionej odemnie sztuce płótna, ręczywszy za jej prawdziwość, 
znalazł jakie nitki bawełny. Uerrmann Gohn z Berlina.

ne, białe i żółte z ziemi wyrastające, jako też białe 
cukrowe buraki.

Nasiona marchwiane, Szkockie 
i Belgijskie, wielkie, białe, na paszę dla bydła.

Żółto kwitnąca Łupina.
Sześciotygodniowe ziemniaki

(Sechswochen - Kartoffeln) wraz z opisem ich użycia.
Nasiona warzyw i kwiatów, po

dług spisów w polskim języku bezpłatnie się udzie- 
, poleca Handel nasion

Braci Auerbach.
Prawdziwe Peruańskie Guano 
z domu Gibbs 6C Sons, (z którego to także Pan 
Radzca ekonomiczny Gey er sprowadza,) jako tez 
saletrę Chili sprzedają tanio na własny 
rachunek Bracia Auerbach.

Skład sukna i towarów 
rg modnych dla męzczyzn

! ?! hurtem i pojedynczo !!!

1 Braci Ascii, 
przy ulicy Nowej w kościele greckim, 

poleca tanio, sprowadzone wprost z najle
pszych fabryk krajowych i zagranicznych ąj 
towary modne na surduty, 3 
spodnie, weslki, jako też matę- g 

gg rye na szyję, kapelUSZC i gotową » 
bieliznę. g
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fagr-7wip.rt7.ajac jarmark po raz pierwszy, proszę nie pominąć sposobności.
Dotyczy korzystnego nader taniego kupna prawdziwych płóciennych towarów z pewnego znacznego domu

} handlowego, który w czasie jarmarku całkiem zniesiony będzie.< .
Gdy w skutek choroby mego męża nie jestem w stanie osobiście przewodniczyć nadal handlowi 

naszemu hurtowemu od lat 20 istniejącemu, tern bardziej, iz przez zarząd obcych osob znacznych strat 
doznaliśmy, widzimy się być przeto spowodowani zmesc całkiem takowy i usunąć się od wszelkich 

czynnosc. s|,u{jiu przywieść, wystawiliśmy pewną część towarów z naszego głównego składu
w Rerlinie tutaiszei szanownej publiczności w czasie jarmarku od 3. Kwietnia r. b. począwszy, na całko
witą wyprzedaż cząstkową, po nader tanich cenach. .

wszystkie płótna, pomimo iz zostaną sprzedane niżej rzeczywistej 
wartości9 są wyrabiane z czystej przędzy ręcznej, w ogóle zaś są takie, jakie się tylko znajomym 
osobom sprzedawać zwykły.

Spis cen, lecz stałych.
Sztuka płótna na 1 tuzin koszul kwalifikujące się 

dla dam i mężczyzn, dotychczas 10 Tal. teraz 6 
Tal. , ’

Piękne płótno z nici, dotychczasowa cena 12, 14,
16 do 20 Tal., teraz 7, 8‘, 9} i II Tal.

Piękne Brabanckie płótno z nici na piękne koszule 
i piękne powłoki, najmocniejszy i najtrwalszy 
gatunek jaki dotychczas wyrabiany był, dotych
czas 18, 20, 22, 24 do 26 Tal.,' teraz 10, 12, 
14, 15 do 16} Tal., jakoteż najpiękniejsze płó
tno na koszule i półkoszulki od 20 do 36 Tal.

Dobre płótno konopne, nie do zniszczeni/ (z ru
skich konopi) sztuka 8, 9, 11, 14 do 16 lal.

Płótno koronne Courtray, najpiękniejsza tkanina, 
dotychczas 20 do 60 Tal, teraz 9 do 38 1 al.

Bielefeldskie płótno od 9, 10, 11 , 12 do 25 Tal. 
Hollenderskie płótna bardzo tanio. 
Piękne czy sto - lniane adamaszkowe na

kryci e z 1 tuzinem odpowiednich serwet z szcze- 
r ........ ■ • * ■!,.

czniki pól tuzina po 25 Sgr.
ISR8*** Kupujący za TaL 100 odbiorą zamiast zwykłego Sconto i tuzina lnianych 

chustek do nosa, a tuzina ręczników, Imały obrus, 1 wielki obrus z } 
tuzinem serwet jako rabat

AM/łdMttj l polecenia męża, 
Miejsce sprzedaży znajduje się tylko przy ulicy Wil- 
helmowskiej w krainie obok Hotelu de Dresde.

golnie pięknerai wzorami, cena fabryczna 14'lal. 
teraz 8 Tal., takież piękniejsze i bardzo piękne, 
dotychczas 20 do 45 Tal.,' teraz 12 do 21 Tal.

Piękne dreliszkowe nakrycie bez szwa, na 
12 osób z 1 tuzinem odpowiednich serwet za 3; 
3|, 4 do 4] Tal., (na 6 osób kosztuje zawsze 
połowę tyle jak na 12 osób).

Piękne szerokie czysto-lniane ręczniki w najpię
kniejszych deseniach, cały tuzin 3 Tal.

Piękne białe chustki do nosa, pół tuzina od 12} Sgr. 
począwszy, większe 25 Sgr. 1, I}, 2 Tal. do 
najpiękniejszych gatunków.

Wielkie serwety na stół w kolorach naturalnych 
i kolorowe od 25 Sgr.

Serwety do desseru, pół tuzina od 25 Sgr. i wiele 
innych przedmiotów, których dla braku miejsca 
zamieścić tutaj nie można.

Znaczna ilość pięknych białych chustek do nosa, 
pół tuzina 7] Sgr., bardzo piękne 17} Sgr.

Szczególniej polecam jeden gatunek batystowych-linon chustek do nosa, tuzin od 2} lal., rę-

eJ

płócien, bielizny stołowej i białej 
hurtem i pojedynczo 

Antoniego Schmidta 
w Poznaniu 

ji poleca nadesłane z tegorocznego Marcowe 
W go bielnika płótna i bieliznę stołową w to- W;

warach pięknych i nabitych z przędzy rę- 
£ CZn6j' • • • ,8

Skład obejmuje wszelkie gatunki płócien 
krajowych i zagranicznych od gatunków W 

W ordynaryjnych począwszy aż do najpię- w;
kniejszych. ‘

Ceny są ustanowione jak najniżej wsku- 
tek osobistego przez cały rok korzystnego 
zakupu towarów surowych, jestem przeto 
w stanie przetrzymać konkurencyą z wszy- 
stkiemi fabrykami Szląska, Saksonii i West 
falii.

Na moje płótno, iż jest z przędzy rę 
cznej, daję najrozleglejszc zaręczenie, które 
zasadza się na rzetelności od 30. lat prze- 
zemnie okazywanej.

Antoni Schmidt
handel towarów7 płóciennych, sukiennych

i rękodzielnych. W
IBmoiaiimaaaaa!

»

»

Parasolki modne i tanie, także wybór pięknych 
rękawiczek, poleca skład

Leokadyi Grusscsyńskiej,
Ulica Wodna Nr. 52

11 a wszelkie choroby piersiowe.
SlloZte9! Na beczenie całkowite
J dal 1845. chorób piersiowych, ja- ©- «
®66óó66®,kiemi są: katar, kaszel, 
dychawicznosc, ściśnienie piersi, chrypka, niema 
mc skuteczniejszego i lepszego, jak Pate pectorale 
przez George, aptekarza w Epinal (Vogesen). 
i t lekarstwo sprzedaje się w pudełeczkach po ca
łych Niemczech, a w Poznaniu w cukierni i fabry
ce czekolady A. Gzpinyiera naprzeciw ze
gara pocztowego.

Sztuczne Osanor-zęby bez haczyków.
Mallacliow junior

Król, approb. dentysta etc.
Plac Wilhelmowski Nr. 8. na parterze, 

wprawia Osanor-zęby bez haczyków, które pod 
każdym względem zastępują miejsce naturalnych 
zębów, i nabywa się przez nie lepszej wymowy, 
regularnych rysów twarzy, wzmacniają poboczne 
zęby i służą doskonale do pogryzienia. Niemniej 
zasługują na uwagę moje kunsztowne zęby, nie mo
żna albowiem rozpoznać miejsca gdzie są wpra
wione, a znajdując e się korzenie 
nie potrzebują? być ireale u ijj- 
moieane. dla iecjo lo tez przy 
tej operueyi sądnego bólu nie masz.

Godziny do rozmówienia się codziennie od 9tej 
do ociej. d

Plac W i 1 h e 1 m o w s k i N r. 8. na parte r z e.

Szwajcarski
(Jus (Pllerbes Atymes^

Błogie skutki, które od wielu lat przez szwaj
carski sok z ziół osiągnięto, doznały w tym stopniu 
ogólnego ocenienia, iż tenże pomiędzy wielu po- 
dobnemi preparatami niezaprzeczcnie tiajjlier- 
WSZe Zajmuje miejsce 9 i przez najsła
wniejszych lekarzy z szczególnem zamiłowaniem 
wielokrotnie zalecany bywa. Sok ten robiony z naj
doskonalszych roślin rosnących na szwajcarskich 
Alpach, ma wyborny, przyjemny i miły smak, i jest 
bez mięszaniny różnych innych części; działa on 
uspakająco i łagodząco na piersi 
i organa oddechowe, i służy jako* doskonały śro
dek pomagający i odwilżający na kaszel, chrypkę, 
zaflegmienie gardła i kataralne cierpienia piersiowe, 
który też nawet u dzieci w bardzo młodym wieku 
z widocznym skutkiem używany bywa. Szwajcar
ski sok z ziół niepsuje się nigdy, chociaż przez 
dłuższy czas przechowanym bywa, i dla tego po
winien być ku prędszemu i skuteczniejszemu uży
ciu na bół piersi i gardła w każdym domu w za
pasie.

Cena opieczętowanej wielkiej Oryginalnej 

butelki prawdziwego szwąjcarskje^ 
yo soku ZZiÓl }^ ustanowioną na 3 ta 
tura wyr. kur,, • »ia kazc!a 
jako i w pieczątce »herb sz wajcarskj « i n [ 
» szwajcarski sok z ziół.« SprzedUZ lyłkO 
dla Poznania u

Ludwika Jana Meyer?
przy ulicy Nowej.

Cukiernia i fabryka karmelków Al. Szpili- 
giera poleca znaczny skład rozmaitych sma
cznych cukrów; karmelków jako to: ananasowe, 
cytrynowe, roźanne, wanilowe, berberysowe, na
pełniane piersiowe itp. zarazem wielki zapas rozma
itych gatunków czekolady, a szczególniej polecam 
czekoladę z fabryki Braci d’Heureuse, wszystko to 
po cenach jak najumiarkowańszych.

FF Lekcy ach (HO godzin) 
nauczam gruntownie białego haftu. 

Dowód tego: moje uczennice.
Kurs ostatni, przed odjazdem moim, rozpoczy

nam 4. t. m.
Także przyjmuję desenie do rysowania na batyst, 

płótno, perka!, itd.
jt1, Simon Wielkie Garbary, Nr. 51. 

w podwórzu na prawo.
^przedoz gospodarstwa,

W Brzezi u pod Gostyniem położone gospo
darstwo Nr. 15. z dobrymi budynkami, obejmujące 
przeszło 100 mórg gruntu II. i III. klassy zasiewa
mi, inwentarzem żywym i martwym, jest z wol
nej ręki do sprzedania. Ktoby miał chęć kupienia 
tego gospodarstwa, zgłosić się może do podpisa
nego właściciela.

Gaj pod Bytyniem, dn. 18. Marca 1851.
Ludwik ^ypniewsiii,

urzędnik gospodarczy.
W przykrawaniu udziela się bezpłatna nauka 

w 12 godzinach przy starym Rynku Nr. 77.
Młodzieniec mający ochotę uczyć się aptekarstwa, 

niech się zgłosi u JM. JLiszkotrskieyo.

udziela się bezpłatna nauka 
starym Rynku Nr. 77.

Świece Stearynowe
z najpierwszej fabryki w Niemczech główny skład 
w rozmaitych gatunkach poleca

Fr. UkarlSCh^ Wodna ulica.

Herbatę karawanową
od 1 Tal. 10 Sgr. do 6 Tal. funt, poleca

•J. jTloryenslem z Londynu
Wodna ulica Nr. 8.

denuine Honey Walet* z fabryki 
Wrice ty dosnell jako doskonały środek 
do czyszczenia włosów poleca

•/. MLoryenslern i Londynu
Wodna ulica Nr. 8.

Przy nadchodzących świętach Wielkanocnych 
polecam Szanownej Publiczności mój jLliaczny 
jLajittS Towarów kolonialnych jakotcź różnych 
Delikatesów, po cenach umiarkowanych lecz sta
łych. jr. MLoryenslern z Londynu, 

W' odna ulica Nr. 8.
\dder prsedniego cukru 

funt po Sgr., najprzedniejszą kawę z wyspy 
Kuba i wszelkie inne przednie gatunki kawy czy
stego smaku, jako też świeży Astrachański kawiar, 
tłuste wędzone łososie, nowe hollenderskie śledzie’ 
ponsowe duże Messeńskie pomarańcze tuzin po 12’ 
15 i 18 Sgr., i soczyste cytryny tuzin po 9. Sgr’ 
Poleca- Ajphruim^

na rogu Berlińskiej i Młyńskiej ulicy Nr. 12. 
(dawniej Wodna ulica Nr. 2.)

Kurs giełdy berlińskiej.

Dnia 31. Marca 1854.

Pożyczka rządowa dobrowolna, 
dito z roku 1850.’ ’’ ’

ni i- • lVto z roku 1852..........
Obhgi długu skarbowego.................

d[to premiów handlu morskiego 
dito Marchii Elektoralnej i Nowći 
dito miasta Berlina................... J *

Listy zastawne 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito . Łaiul

Bilety rentowe Poznańskie .7. . . 
Louisdory...................
Akcie kolei żelaznej Starog. Pozńańsk.

Na pr. kurant 
papie- I goto. 
rami. | uizna;

- 93’
- 93]
_ 931

80

92
85
914
95]
85]

86J
107|
74|

nej i Nowej ..

Marchii Elekt, i Nowej 
Prus Wschodnich 
Pomorskie............
W.X. Poznańskiego*.’. 
o , . ozn,» nowe., ozląskie... ...........
Prus Zachodnich. . . .


